
Platz Verein Schläge Punkte

1 HMC Büttgen 499 8

2 BGSV Kerpen 502 6

3 BGC Schloss Paffendorf 508 4

4 SGC Hagen 511 2

5 BSC Ennepetal 519 0

Verein Schläge

BGC 95

BGSV 96

BGSV 97

SGC 97

BGC 98

BGC 98

Platz Verein Schläge Punkte

1 HMC Büttgen 499 8

2 BGSV Kerpen 502 6

3 BGC Schloss Paffendorf 508 4

4 SGC Hagen 511 2

5 BSC Ennepetal 519 0

Romberg, Silvia

Seidler, Frank

Heller, Hans-Peter

Vereinsmannschaften

NBV Landesliga 2

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Hasenberg, Heike

Mannschaft des Tages
Name

1. Spieltag am 24.03.2019 in Paffendorf

Miniaturgolf

Kohnke, Michael

Vereinsmannschaften

Cöln, Herbert

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Hoch, Raimund, BGSV Kerpen

Schiedsrichter: Krumm, Kai, HMC Büttgen

Schiedsrichter: Oppermann, Ralf, BSC Ennepetal

Ersatzschiedsrichter: Kehl, Roland, SGC Hagen

Turnierleiter: Brocks, Ralf, HMC Büttgen - Ligenleiter

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Raimund Hoch Ralf Brocks

1. Spieltag am 24.03.2019 in Paffendorf

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

NBV Landesliga 2



1 HMC Büttgen 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Brocks, Ralf 24 25 26 25 100 25,000

2 Krumm, Melanie 23 31 27 27 108 27,000

3 Brocks, Marcel 22 25 25 29 101 25,250

4 Völzke, Frank 24 24 24 28 100 25,000

5 Krumm, Kai 22 22 29 27 100 25,000

6 Mühlenbeck, Dirk 25 23 28 28 104 26,000

140 150 159 164 613

25 31 29 29

115 119 130 135 499 24,950

2 BGSV Kerpen 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hoch, Raimund 25 29 26 24 104 26,000

2 Brandt, Jürgen 29 36 29 23 117 29,250

3 Heller, Hans-Peter 25 24 25 23 97 24,250

4 Fischer, Robert 25 32 26 26 109 27,250

5 Winters, Peter 23 27 26 23 99 24,750

6 Seidler, Frank 24 24 23 25 96 24,000

151 172 155 144 622

29 36 29 26

122 136 126 118 502 25,100

3 BGC Schloss Paffendorf 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Knorr, Dietmar 28 27 30 28 113 28,250

2 Vogt, Markus 26 29 30 22 107 26,750

3 Romberg, Wolfgang 25 27 23 25 100 25,000

4 Ziegler, Thomas 27 27 25 29 108 27,000

5 Cöln, Herbert 22 24 28 24 98 24,500

6 Kohnke, Michael 22 25 23 28 98 24,500

150 159 159 156 624

28 29 30 29

122 130 129 127 508 25,400

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Landesliga 2

1. Spieltag am 24.03.2019 in Paffendorf

Miniaturgolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Landesliga 2

1. Spieltag am 24.03.2019 in Paffendorf

Miniaturgolf

4 SGC Hagen 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hasenberg, Christoph 31 30 36 30 127 31,750

2 Hasenberg, Heike 28 24 24 21 97 24,250

3 Kehl, Roland 29 26 27 28 110 27,500

4 Becker, Michael 24 27 28 27 106 26,500

5 Spielfeld, Manfred 26 23 25 25 99 24,750

6 Gellermann, Rainer 24 23 24 28 99 24,750

162 153 164 159 638

31 30 36 30

131 123 128 129 511 25,550

5 BSC Ennepetal 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hensel, Julian 25 21 32 27 105 26,250

2 Oppermann, David 24 30 29 27 110 27,500

3 Wilhelms, Alexandra 32 30 31 31 124 31,000

4 Arens, Ingo 23 25 24 27 99 24,750

5 Wilhelms, Ralf 29 23 24 26 102 25,500

6 Wilhelms, Valerie 28 23 27 26 104 26,000

161 152 167 164 644

32 30 32 31

129 122 135 133 519 25,950

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Romberg, Silvia BGC 25686 Sw 2 23 25 25 22 95 23,750 3 2

2 Seidler, Frank BGSV 50138 H 24 24 23 25 96 24,000 2 0

3 Heller, Hans-Peter BGSV 5340 Sm 2 25 24 25 23 97 24,250 2 1

4 Hasenberg, Heike SGC 43147 Sw 1 28 24 24 21 97 24,250 7 0

5 Cöln, Herbert BGC 66336 Sm 2 22 24 28 24 98 24,500 6 0

6 Kohnke, Michael BGC 49559 Sm 1 22 25 23 28 98 24,500 6 2

7 Spielfeld, Manfred SGC 31503 Sm 1 26 23 25 25 99 24,750 3 0

8 Arens, Ingo BSC 27450 Sm 1 23 25 24 27 99 24,750 4 1

9 Winters, Peter BGSV 45644 Sm 1 23 27 26 23 99 24,750 4 3

10 Heller, Gabriele BGSV 46285 Sw 2 23 26 23 27 99 24,750 4 3

11 Gellermann, Rainer SGC 41874 Sm 1 24 23 24 28 99 24,750 5 0

12 Brocks, Ralf HMC 38316 Sm 1 24 25 26 25 100 25,000 2 0

13 Völzke, Frank HMC 37329 Sm 1 24 24 24 28 100 25,000 4 0

14 Romberg, Wolfgang BGC 6616 Sm 2 25 27 23 25 100 25,000 4 0

15 Krumm, Kai HMC 36856 Sm 1 22 22 29 27 100 25,000 7 5

16 Brocks, Marcel HMC 38492 H 22 25 25 29 101 25,250 7 0

17 Hensel, Peter BSC 46247 Sm 1 27 25 25 25 102 25,500 2 0

18 Wilhelms, Ralf BSC 44805 Sm 1 29 23 24 26 102 25,500 6 2

19 Hoch, Raimund BGSV 25846 Sm 1 25 29 26 24 104 26,000 5 1

20 Wilhelms, Valerie BSC 66164 Jw 28 23 27 26 104 26,000 5 1

21 Mühlenbeck, Dirk HMC 29511 Sm 1 25 23 28 28 104 26,000 5 3

22 Trillges, Brigitte BGSV 4880 Sw 2 27 27 25 26 105 26,250 2 1

23 Eisleben, Dirk BGC 35449 Sm 2 23 23 31 28 105 26,250 8 5

24 Hensel, Julian BSC 66136 Jm 25 21 32 27 105 26,250 11 2

25 Becker, Michael SGC 40005 Sm 2 24 27 28 27 106 26,500 4 0

26 Schlösser, Hans-Günter BGSV 21326 Sm 2 24 32 24 26 106 26,500 8 2

27 Briele, Wolfgang BGC 28511 Sm 2 29 27 26 25 107 26,750 4 1

28 vom Berg, Peter BGC 37670 Sm 1 23 28 26 30 107 26,750 7 2

29 Bielak, Frank BSC 35862 Sm 1 26 32 24 25 107 26,750 8 1

30 Vogt, Markus BGC 44676 H 26 29 30 22 107 26,750 8 3

31 Ziegler, Thomas BGC 38485 H 27 27 25 29 108 27,000 4 0

32 Krumm, Melanie HMC 65839 Sw 1 23 31 27 27 108 27,000 8 0

33 Krieger, Leon HMC 67089 Jm 31 23 29 25 108 27,000 8 4

34 Sinzenich, Michael HMC 43922 Sm 1 28 27 28 26 109 27,250 2 1

35 Fischer, Robert BGSV 37008 Sm 1 25 32 26 26 109 27,250 7 0

36 Brocks, Carsten HMC 38336 Sm 1 26 32 26 25 109 27,250 7 0

37 Kehl, Roland SGC 26465 Sm 2 29 26 27 28 110 27,500 3 1

38 Izelle, Peter BSC 66406 Sm 2 27 27 31 25 110 27,500 6 0

Miniaturgolf

1. Spieltag am 24.03.2019 in Paffendorf

NBV Landesliga 2

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Miniaturgolf

1. Spieltag am 24.03.2019 in Paffendorf

NBV Landesliga 2

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

39 Oppermann, David BSC 34733 H 24 30 29 27 110 27,500 6 2

40 Oppermann, Ralf BSC 22422 Sm 2 26 32 29 25 112 28,000 7 3

41 Knorr, Dietmar BGC 29869 Sm 1 28 27 30 28 113 28,250 3 0

42 Hensel, Heike BSC 48052 Sw 1 33 27 25 31 116 29,000 8 4

43 Brandt, Jürgen BGSV 5165 Sm 2 29 36 29 23 117 29,250 13 0

44 Krieger, Simone HMC 67353 D 29 24 39 27 119 29,750 15 2

45 Aust, Manuela BSC 66405 Sw 1 31 23 40 25 119 29,750 17 6

46 Trillges, Adi BGSV 17987 Sm 2 31 36 29 25 121 30,250 11 2

47 Wilhelms, Alexandra BSC 46290 Sw 1 32 30 31 31 124 31,000 2 0

48 Hasenberg, Christoph SGC 29346 Sm 1 31 30 36 30 127 31,750 6 1

49 Meier, Uwe BGSV 17103 Sm 2 31 32 37 27 127 31,750 10 1

50 Ehlert, Ulrich HMC 33996 Sm 2 40 30 31 38 139 34,750 10 7



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


PAF HAG ENN BÜT KER

1 Romberg, Silvia BGC 25686 Sw 2 1 95 23,750 23,750 95

2 Seidler, Frank BGSV 50138 H 1 96 24,000 24,000 96

3 Heller, Hans-Peter BGSV 5340 Sm 2 1 97 24,250 24,250 97

4 Hasenberg, Heike SGC 43147 Sw 1 1 97 24,250 24,250 97

5 Cöln, Herbert BGC 66336 Sm 2 1 98 24,500 24,500 98

6 Kohnke, Michael BGC 49559 Sm 1 1 98 24,500 24,500 98

7 Winters, Peter BGSV 45644 Sm 1 1 99 24,750 24,750 99

8 Spielfeld, Manfred SGC 31503 Sm 1 1 99 24,750 24,750 99

9 Gellermann, Rainer SGC 41874 Sm 1 1 99 24,750 24,750 99

10 Arens, Ingo BSC 27450 Sm 1 1 99 24,750 24,750 99

11 Heller, Gabriele BGSV 46285 Sw 2 1 99 24,750 24,750 99

12 Brocks, Ralf HMC 38316 Sm 1 1 100 25,000 25,000 100

13 Völzke, Frank HMC 37329 Sm 1 1 100 25,000 25,000 100

14 Krumm, Kai HMC 36856 Sm 1 1 100 25,000 25,000 100

15 Romberg, Wolfgang BGC 6616 Sm 2 1 100 25,000 25,000 100

16 Brocks, Marcel HMC 38492 H 1 101 25,250 25,250 101

17 Wilhelms, Ralf BSC 44805 Sm 1 1 102 25,500 25,500 102

18 Hensel, Peter BSC 46247 Sm 1 1 102 25,500 25,500 102

19 Mühlenbeck, Dirk HMC 29511 Sm 1 1 104 26,000 26,000 104

20 Hoch, Raimund BGSV 25846 Sm 1 1 104 26,000 26,000 104

21 Wilhelms, Valerie BSC 66164 Jw 1 104 26,000 26,000 104

22 Hensel, Julian BSC 66136 Jm 1 105 26,250 26,250 105

23 Eisleben, Dirk BGC 35449 Sm 2 1 105 26,250 26,250 105

24 Trillges, Brigitte BGSV 4880 Sw 2 1 105 26,250 26,250 105

25 Becker, Michael SGC 40005 Sm 2 1 106 26,500 26,500 106

26 Schlösser, Hans-Günter BGSV 21326 Sm 2 1 106 26,500 26,500 106

27 Vogt, Markus BGC 44676 H 1 107 26,750 26,750 107

28 Bielak, Frank BSC 35862 Sm 1 1 107 26,750 26,750 107

29 vom Berg, Peter BGC 37670 Sm 1 1 107 26,750 26,750 107

30 Briele, Wolfgang BGC 28511 Sm 2 1 107 26,750 26,750 107

31 Krumm, Melanie HMC 65839 Sw 1 1 108 27,000 27,000 108

32 Ziegler, Thomas BGC 38485 H 1 108 27,000 27,000 108

33 Krieger, Leon HMC 67089 Jm 1 108 27,000 27,000 108

34 Fischer, Robert BGSV 37008 Sm 1 1 109 27,250 27,250 109

35 Brocks, Carsten HMC 38336 Sm 1 1 109 27,250 27,250 109

36 Sinzenich, Michael HMC 43922 Sm 1 1 109 27,250 27,250 109

37 Kehl, Roland SGC 26465 Sm 2 1 110 27,500 27,500 110

38 Oppermann, David BSC 34733 H 1 110 27,500 27,500 110

39 Izelle, Peter BSC 66406 Sm 2 1 110 27,500 27,500 110

40 Oppermann, Ralf BSC 22422 Sm 2 1 112 28,000 28,000 112

41 Knorr, Dietmar BGC 29869 Sm 1 1 113 28,250 28,250 113

42 Hensel, Heike BSC 48052 Sw 1 1 116 29,000 29,000 116

43 Brandt, Jürgen BGSV 5165 Sm 2 1 117 29,250 29,250 117

44 Aust, Manuela BSC 66405 Sw 1 1 119 29,750 29,750 119

45 Krieger, Simone HMC 67353 D 1 119 29,750 29,750 119

46 Trillges, Adi BGSV 17987 Sm 2 1 121 30,250 30,250 121

47 Wilhelms, Alexandra BSC 46290 Sw 1 1 124 31,000 31,000 124

48 Hasenberg, Christoph SGC 29346 Sm 1 1 127 31,750 31,750 127

49 Meier, Uwe BGSV 17103 Sm 2 1 127 31,750 31,750 127

50 Ehlert, Ulrich HMC 33996 Sm 2 1 139 34,750 34,750 139

NBV Landesliga 2

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag
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